
PRO PŘÍJEMNĚJŠÍ CHVÍLE 
V PARKU U TŘÍ PÁVŮ 

Žadatel: Hana Bendová 



PARK U TŘÍ PÁVŮ 

• městský park, nacházející se v dolní části Palackého 
náměstí 

• na základě Smlouvy o provozování s Městem Kutná 
Hora se o něj už jedenáct let stará nezisková organizace 
Kutnohorsko.cz, o.p.s. 

• v počátcích této spolupráce bylo v parku vybudováno 
dětské hřiště a jeviště s hledištěm a upraven prostor 
pro zahradní kavárnu 

• v posledních letech byla absolutní většina finančních 
prostředků vkládána do programové náplně - 
každoročně od června do září zde probíhá řada 
koncertů a divadelních představení 















 
PRO PŘÍJEMNĚJŠÍ CHVÍLE  

V PARKU U TŘÍ PÁVŮ 

• v roce 2022 chystáme řadu úprav pro 
bezpečnost, ale také pro zpříjemnění prostoru 
pro dětskou hru i odpočinek 

• nápady jsme sbírali formou rozhovorů se 
samotnými návštěvníky 







 
PRO PŘÍJEMNĚJŠÍ CHVÍLE  

V PARKU U TŘÍ PÁVŮ 
 

 

 

 

… dopadová plocha v prostoru dětského hřiště 

… lepší osvětlení prostoru dětského hřiště 

… hračky a herní plochy 

… péče o zeleň, nové záhony a bylinky 

 



 
 

… dopadová plocha v prostoru 
dětského hřiště 

  

Někteří návštěvníci (zejména ti dospělí ) si 
občas stěžují na velkou prašnost v prostoru 
dětského hřiště. Variant není mnoho, ale 
možným řešením by bylo opatření povrchu 
„dopadovou plochou“, tedy praktickými 
deskami z recyklovaného materiálu, který je 
navíc protiskluzový. 



 
… lepší osvětlení dětského hřiště 

 
V parku je několik vzrostlých stromů, které 

nabízejí příjemný stín v parných letních dnech. 
K večeru anebo v pošmourných dnech bývá 
ale v parku brzy šero – proto bychom chtěli 
zejména prostor kolem dětského hřiště 
osvětlit umístěním několika světel, např. 
řetězu několika žárovek… 



 
… hračky a herní plochy 

 
Hračky a herní prvky – to je nekonečný příběh. 

V tak velkém množství lidí a dětí, kteří se 
denně v parku pohybují, veškeré hračky 
hrozně trpí. Je potřeba je pravidelně 
kontrolovat a obměňovat. Případně vymýšlet, 
co nového, trvanlivého a relativně 
bezúdržbového by v parku nemělo chybět. 
Jedním z nápadů je třeba zpevněná plocha pro 
skákání panáka! 

 



 
… péče o zeleň, nové záhony 

 
Při vstupu do parku se nachází dva záhony, které 

několik let neprošly větší údržbou. Další 
plocha je pak v prostoru mezi dětským hřištěm 
a hledištěm. Tyto plochy bychom chtěli zavézt 
novou zeminou a osázet květinami a bylinkami 
(příp. ve spolupráci s Osadním výborem 
Vnitřní město navázat na bylinkovou výsadbu 
na Palackého náměstí). 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DĚKUJEME ZA POMOC! 
 


